



ERDAL BAHÇIVAN:

‘Bakanlığa DİR kapatma yetkisi endişe verici’



Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan, gelecek yıl için olumlu beklentilere karşın ihracat konusunda bazı endişeler de taşıdıklarını kaydetti. Bahçivan, “Dahilde İşleme Rejimi (DİR) Belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, endişenin kaynağını oluşturuyor. Bu düzenleme, ihracatçılarımızın son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak gibi, ivme kaybettirme riskini de göz ardı etmemeliyiz” dedi.



'Dahilde işleme'den sanayici endişeli



Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO) dünkü toplantısında konuşan **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, bu yılki zorlu koşullara rağmen üretimini artırmayı başaran sanayinin ekonomik büyümenin üçte birini tek başına karşıladığını söyledi. Bahçivan ayrıca, "Dahilde İşleme Rejimi Belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, ihracatçıların gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak, bürokrasi ihracatımıza ivme kaybettirecek" dedi.

Gelecek yıl daha OLUMLU OLACAK

Ocak-Ekim'de
sanayi
%3.8
arttı

%2.8'lik
büyümenin
bir puanı
sanayiden

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, bu yılki zorlu şartlara rağmen üretimi arttırmayı başaran sanayinin ekonomik büyümenin üçte birini tek başına karşıladığını söyledi. Bahçivan, "2015'in Türkiye ekonomisi için daha olumlu geçmesini bekliyoruz" dedi.

Endişemiz ihracat

▶ 2015 yılında ise olumlu beklentilere karşın ihracat konusunda bazı endişeler taşıdıklarını kaydeden Bahçivan, şunları kaydetti: "Daralan ihracat pazarlarımıza, çapraz kurdan kaynaklanan avro bazlı olumsuz gelişmeye, temel hammadde girdilerinin birim fiyatlarından kaynaklanan ciro kaybımız var. Dahilde İşleme Rejimi Belgeleri kapatma işlemlerinin, Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, endişenin kaynağını oluşturuyor" dedi.

■ EKONOMİ SERVİSİ- İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi, yılın son olağan aylık toplantısını "2014'ü Bitirirken Sanayimizin ve Ekonomimizin 2015'ten Beklentileri" gündemiyle dün yaptı. 2015 bütçesinin onaylandığı toplantıda sanayinin bu yılki başarısını değerlendiren ve gelecek yıla ilişkin görüşlerini paylaşan İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, önümüzdeki yıla ilişkin umutlu konuştu.

2015 DAHA OLUMLU GEÇER

Yeni yılın Türkiye ekonomisi için 2014'e kıyasla

daha olumlu geçmesini beklediklerini belirten İSO Başkanı Bahçivan, "Küresel ekonomideki toparlanmanın yol alması halinde ülkemiz de bu gelişmeden olumlu etkilenecek. Cari açık ve enflasyondaki iyileşmeler finansman maliyetlerimizi düşürerek yatırımlarımızı bir miktar ivmelendirebilir" diye konuştu.

BÜYÜMENİN 1 PUANI SANAYİDEN

Sanayinin 2014 yılında zorlu şartlara rağmen üretimini artırdığını ve büyümeye önemli katkı sağladığını belirten Bahçivan, "Ocak-Ekim 2014

döneminde sanayi üretim endeksimiz yüzde 3,8 artış gösterdi. Yılım ilk üç çeyreğinde gerçekleşen yüzde 2,8'lik büyümenin 1 puanlık kısmı sanayi sektörünün oluşturduğu katma değerindeki artıştan kaynaklandı" dedi.



Bahçivan, Haziran 2015'te yapılacak genel seçimlere ilişkin, popülist söylem ve uygulamalardan sakınmanın, ülke için önemli olduğuna da işaret etti.

Önce güven ve istikrar

▶ Dönüşüm programları ve eylem planlarının kararlı, şeffaf ve tüm paydaşlarla güçlü bir işbirliği içinde uygulanmasının önemine değinen Bahçivan, "Bu yapılırsa ülkemizin ihtiyaç duyduğu üretim odaklı, sürdürülebilir, toplumun refah düzeyini arttıran ve gelir dağılımını iyileştiren bir büyüme sağlayabiliriz. Ekonomi ve yatırım için güven ve istikrar her şeyden önce geliyor" diye konuştu.



ISO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:

Eylem planları sanayicilerle işbirliği içinde uygulanmalı

İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) yılın son meclis toplantısında konuşan Başkan **Erdal Bahçivan**, hükümetin açıkladığı Ekonomide Dönüşüm Programları'nın sanayiciler başta olmak üzere tüm paydaşlarla işbirliği içinde uygulanması gerektiğini, bu sayede sürdürülebilir büyüme modeline geçilebileceğini

söyledi. Bahçivan, yeni yılın ekonomisi için 2014'e kıyasla daha olumlu geçmesini beklediklerini belirterek, "Küresel ekonomideki toparlanma yol alırsa ülkemiz de bu gelişmeden olumlu etkilenecek. Cari açık ve finansman maliyetlerimiz düşecek, yatırımlarımızı bir miktar ivmelendirebilir" dedi. **/09**



ISO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:

Eylem planları sanayicilerle işbirliği içinde uygulanmalı

SERCAN AKINCI / İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, hükümetin açıkladığı Ekonomide Dönüşüm Programları ve eylem planlarının sanayiciler başta olmak üzere tüm paydaşlarla işbirliği içinde uygulanması gerektiğine dikkat çekerek, bu sayede sürdürülebilir ve toplumun refah düzeyini artıran büyüme modeline geçişin başarılabileceğini söyledi.

İSO Meclisi, yılın son olağan aylık toplantısını "2014'ü Bitirirken Sanayimizin ve Ekonomimizin 2015'ten Beklentileri" başlıklı ana gündemi ile gerçekleştirdi. 2015 yılı bütçesinin onaylandığı toplantıda sanayinin bu yılki

performansını değerlendiren ve gelecek yıla ilişkin görüşlerini paylaşan Bahçivan, yeni yılın Türkiye ekonomisi için 2014'e kıyasla daha olumlu geçmesini beklediklerini belirterek, "Küresel ekonomideki toparlanmanın yol alması halinde ülkemiz de bu gelişmeden olumlu etkilenecek. Cari açık ve enflasyondaki iyileşmeler finansman maliyetlerimizi düşürerek yatırımlarımızı bir miktar ivmelendirebilir" dedi.

Sanayinin 2014 yılında zorlu koşullara rağmen üretimini artırdığını ve büyümeye önemli katkı sağladığını belirten Bahçivan, "Ocak-Ekim 2014 döneminde sanayi üretim endeksimiz yüzde 3,8 artış gösterdi. Yılın ilk üç çeyreğinin gerçekleşen yüzde 2,8'lik büyüme-

nin 1 puanlık kısmı sanayi sektörü katma değerindeki artıştan kaynaklandı" dedi. İhracat performansındaki artışın iyileşmeye önemli katkıda bulunduğuna dikkat çeken Bahçivan, Euro Bölgesi'ndeki durgunluk, Rusya-Ukrayna krizi ve Irak-Suriye gelişmelerine rağmen, sanayi ihracatının yüzde 5,4 oranında arttığını söyledi. 2015 yılında ise olumlu beklentilere karşın ihracat konusunda bazı endişeler taşıdıklarını kaydeden Bahçivan, "Dahilde işleme rejimi belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, ihracatçıların gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da arttıracak, bürokrasi ihracatımıza ivme kaybettirecek" dedi.





Büyümede aslan payı sanayiye ait

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin olağan aylık toplantısında konuşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, bu yılki zorlu koşullara rağmen üretimini artırmayı başaran sanayinin Türkiye ekonomisinin büyümesinin üçte birini tek başına karşıladığını söyledi. Bahçivan: "2015 yılının Türkiye ekonomisi için daha olumlu geçmesini bekliyoruz. Küresel ekonomideki toparlanmadan Türkiye de olumlu etkilenecek. Cari açık ve enflasyondaki iyileşmeler finansman maliyetlerini düşürerek yatırımlara ivme katacaktır" dedi.



'İhracata bürokrasi engeli'

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan**, gümrük çıkışlarıyla ilgili kimi işlemlerin Ekonomi Bakanlığı'na devrinin bürokrasi yaratarak ihracata ivme kaybettirebileceği uyarısında bulundu

İSO Meclis toplantısında konuşan Bahçivan, "Dahilde İşleme Rejimi Belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, ihracatçıların gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak, bürokrasi ihracatımıza ivme kaybettirecek" dedi. Bahçivan, "Daralan ihracat pazarlarımıza, çapraz kurdan kaynaklanan euro bazlı olumsuz gelişmeye, temel hammadde girdilerinin birim fiyatlarından kaynaklanan ciro kaybına ilaveten, ülke içinde ihracatçılarımızı kaygılandıran bir başka gelişmeye dikkat çekmek istiyorum. Dahilde İşleme Rejimi Belgeleri kapatma işlemlerinin, Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, endişenin kaynağını oluşturuyor. Bu düzenleme, ihracatçılarımızın son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak gibi, artan bürokrasinin ihracatımıza ivme kaybettirme riskini de göz ardı etmemeliyiz. Zorlu küresel rekabet koşullarında bir doların bile değer kazandığı bu dönemde, kurumlar arası rekabet ve çekişme nedeniyle ekonomimizin hızını kesecek, sanayicimizi ve ihracatçımızı demoralize edecek uygulamalardan ka-

çınılmasını önem taşıyor." diye konuştu.

Sorunlara rağmen ihracat arttı

İhracat performansındaki artışın iyileşmeye önemli katkıda bulunduğunu vurgulayan Bahçivan, Avro bölgesinde durgunluğun devam etmesi, Rusya-Ukrayna krizinin etkileri ve Irak-Suriye odaklı gelişmelere rağmen, sanayi sektörü ihracatının yüzde 5.4 arttığını; liranın geçen yıla göre daha rekabetçi bir düzeyde olmasının da ihracatın iyileşmesinde etkili olduğunu söyledi. Bahçivan, petrol fiyatlarındaki düşüşle birlikte rublede yaşanan değer kaybının da, Rusya'dan önemli bir ihracat ve turizm geliri sağlayan Türkiye için olumsuzluklar taşıdığına dikkat çekti.

Seçim uyarısı

Haziran 2015'te yapılacak genel seçimler, ABD para politikasındaki sıkılaşma beklentisi, Avro bölgesindeki durgunluğun öngörülenden daha uzun sürmesi gibi risklerin de 2015'te sanayiciler tarafından göz ardı edilmemesi gerektiğine dikkat çeken Bahçivan, 2015'te yapılacak genel seçimlere ilişkin olarak popülist söylem ve uygulamalardan da kaçınılması gerektiğini ifade etti.



Erdal Bahçivan



AVM için babanın ölümünü beklemek

Eski den **tarım sektöründen** neredeyse utanırdık. Öyle ki zamanın DIE'si "**ekonominin şu yüzdesi hâlâ tarımda**" diye rakam açıkladığında, bunu **geri kalmışlığımıza ölçü** alırdık.

Derken **sanayi ötesi toplum** tartışılır oldu, "sanayide pek bir varlık gösteremedik, **bari bilgi toplumunda zıplayalım**" rüyası edindik kendimize... Rahmetli Özal'ın "**1 milyon bilgisayar olsa Türkiye'yi uçururduk**" sözünü hatırlıyorum.

Bugün milyonlarca bilgisayarı var, **on milyonlarca akıllı cebimiz** var. Türkiye'yi uçuramadık ama **bilişim sektörünü** besledik, 50 milyar \$'a çıkardık. Derken **hizmet sektörünü** fark ettik ve ona yoğunlaştık.

Ancak bunu yaparken **tarımdan ve sanayiden vazgeçmek gerekmediğini** çok geç idrak ettik. Oysa **bilgi toplumundakiler de acıkacak** ve torunlarımızın iştahı bizden aşağı olmayacak. Neticede sanayi sektörünü **yeterince** önemseyemedik.

Oysa **küresel krizde** bizi **pozitif ayarıştıran** unsurlardan biri de %15'i aşan imalat sanayimizdi. **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın dün İSO Meclis toplantısındaki "**zor şartlara rağmen büyümenin üçte birini karşıladık**" sözü, bunun ifadesi...

Türkiye, **hizmet sektörünü büyütürken** tarımdan da sanayiden de vazgeçmek zorunda değil. Aksine, **nitelikli tarım** ile **stratejik sanayi** kavramlarını, toplum hayatının odağına çekmeli ki küresel arenada **birinci ligin büyük oyuncusu** olabilsin.

AVM gerçeğini küçümsediğim yok; lakin **AVM işine girmek için babasının ölmesini bekleyen** üçüncü kuşak bazı sanayicilere bir iki sözüm var: **Elin üretimiyle zengin kulübüne giremezsin**. Sanayi, 'bir şeyden çok üretmek demektir' ve ülke olarak **üretim yoksa neyin hizmetini verecek**, hangi mali servis edeceksin?



seref.oguz@sabah.com.tr SMS: SEO yaz
4122'ye gönder. (1.60 TL) MH: 0216 531 73 73
facebook.com/serefoguz.sabah



Büyümede aslan payı sanayinin

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "Bu yıl zorlu koşullara rağmen sanayi Türkiye ekonomisinin büyümesinin üçte birini karşıladı. 2015'in daha olumlu geçmesini bekliyoruz" dedi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin olağan aylık toplantısında konuşan Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, bu yılki zorlu koşullara rağmen üretimi artırmayı başaran sanayinin Türkiye ekonomisinin büyümesinin üçte birini tek başına karşıladığını söyledi.

Bahçivan, "2015'in Türkiye ekonomisi için daha olumlu geçmesini bekliyoruz. Küresel ekonomideki toparlanmadan Türkiye de olumlu etkilenecek. Cari açık ve enflasyondaki iyileşmeler finansman maliyetlerini düşürerek yatırımlara ivme katacaktır"

diye konuştu.

TL İHRACATI İYİLEŞTİRDİ

Ocak-Ekim 2014 döneminde sanayi üretim endeksinin yüzde 3.8 artış gösterdiğini, yılın ilk üç çeyreğinde gerçekleşen yüzde 2.8'lik büyümenin 1 puanlık kısmının sanayi sektörü katma değerindeki artıştan kaynaklandığını dile getiren Bahçivan, "Euro Bölgesi'nde durgunluğun devam etmesi, Rusya-Ukrayna krizinin etkileri ve Irak-Suriye odaklı gelişmelere rağmen, sanayi sektörü ihracatı yüzde 5.4 arttı. TL'nin geçen seneye kıyasla daha

rekabetçi bir düzeyde olması da ihracatın iyileşmesinde etkili oldu" dedi.

Hükümetin açıkladığı Ekonomide Dönüşüm Programları ve Eylem Planları'nın önemine dikkat çeken Bahçivan, bu planların sanayiciler başta olmak üzere tüm paydaşlarla güçlü bir işbirliği içinde uygulanmasının üretim odaklı, sürdürülebilir, toplumun refah düzeyini artıran ve gelir dağılımını iyileştiren bir büyüme modeline geçişin başarılmasına zemin oluşturacağını kaydetti.



Erdal Bahçivan



Sanayici ihracat için endişeli

Ekonomi Servisi - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, bu yılki zorlu koşullara rağmen üretimini artırmayı başaran sanayinin Türkiye büyümesinin üçte birini tek başına karşıladığını söyledi. Bahçivan, 2015'te ihracat konusunda bazı endişeler taşıdıklarını belirterek, "Daralan ihracat pazarlarımız, Avro bazlı olumsuz gelişmeler nedeniyle temel hammadde girdilerinin fiyatlarından kaynaklanan ciro kaybı sözkonusu. Dahilde işleme rejimi belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, başka bir endişe. Bu düzenleme, ihracatımızın son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak gibi, artan bürokrasinin ihracatımıza ivme kaybettirme riskini de göz ardı etmemeliyiz" dedi.



Sanayici bedel ödemek istemiyor

ISO Başkanı Bahçivan, hükümetin açıkladığı eylem planlarının uygulamasının tüm paydaşlarla ortak yürütülmesinin önemine değindi. Bahçivan, iç hesaplaşmalara geçmişte ağır bedeller ödendiğini söyledi

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Meclisi, yılın son olağan aylık toplantısını "2014'ü Bitirirken Sanayimizin ve Ekonomimizin 2015'ten Beklentileri" başlıklı ana gündemi ile dün gerçekleştirdi. 2015 yılı bütçesinin onaylandığı toplantıda sanayinin bu yılki performansını değerlendiren ve gelecek yıla ilişkin görüşlerini paylaşan **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, yeni yılın Türkiye ekonomisi için 2014'e kıyasla daha olumlu geçmesini beklediklerini belirterek, "Küresel ekonomideki toparlanmanın yol alması halinde ülkemiz de bu gelişmeden olumlu etkilenecek.

Cari açık ve enflasyondaki iyileşmeler finansman maliyetlerimizi düşürerek yatırımlarımızı bir miktar ivmelendirebilir" dedi.

Türkiye sanayisinin 2014 yılında zorlu koşullara rağmen üretimini artırdığını ve ekonomik büyümeye önemli katkı sağladığını belirten Bahçivan, "Ocak-Ekim 2014 döneminde sanayi üretim endeksimiz yüzde 3,8 artış gösterdi. Yılın ilk üç çeyreğinde gerçekleşen yüzde 2,8'lik büyümenin 1 puanlık kısmı sanayi sektörü katma değerindeki artıştan kaynaklandı" dedi. İhracat performansındaki artışın iyileşmeye önemli katkıda bulunduğu dikkat çeken Bahçivan, Euro Bölgesi'nde durgunluğun devam etmesi, Rusya-Ukrayna krizinin etkileri ve Irak-Suriye odaklı gelişmelere rağmen, sanayi sektörü ihracatının yüzde 5,4 oranında arttığını, TL'nin geçen seneye kıyasla daha rekabetçi bir düzeye olmasının da ihracatın iyileşmesinde etkili olduğunu söyledi.

DIR BELGELERİ KAPATMA İŞLEMİ DEVRİ ENDIŞE KAYNAĞI

2015 yılında olumlu beklentilere karşın ihracat konusunda bazı endişeler

taşıdıklarını da kaydeden Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Daralan ihracat pazarlarımıza, çapraz kurdan kaynaklanan Euro bazlı olumsuz gelişmeye, temel hammadde girdilerinin birim fiyatlarından kaynaklanan ciro kaybına ilaveten, ülke

içinde ihracatçılarımızı kaygılandıran bir başka gelişmeye dikkat çekmek istiyorum. Dahilde İşleme Rejimi (DIR) Belgeleri kapatma işlemlerinin, Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, endişenin kaynağını oluşturuyor. Bu düzenleme, ihracatçılarımızın

son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracacağı gibi, artan bürokrasinin ihracatımıza ivme kaybettirme riskini de göz ardı etmemeliyiz. Zorlu küresel rekabet koşullarında bir doların bile değer kazandığı bu dönemde, kurumlar arası rekabet ve çekişme nedeniyle ekonomimizin hızını kesecek, sanayicimizi ve ihracatçımızı demoralize edecek uygulamalardan kaçınılması önem taşıyor."

SANAYİCİLERLE İŞBİRLİĞİ İÇİNDE UYGULANMALI

Hükümetin açıkladığı Ekonomide Dönüşüm Programları ve eylem planlarının kararlı, şeffaf ve sanayiciler başta olmak üzere tüm paydaşlarla güçlü bir işbirliği içinde uygulanmasının önemine değinen Bahçivan, "Bu yapıldığı takdirde ülkemizin ihtiyaç duyduğu üretim odaklı, sürdürülebilir, toplumun refah düzeyini artıran ve gelir dağılımını iyileştiren bir büyüme modeline geçişin başarılacağına ve küresel aktör olacağımıza inanıyoruz. Ekonomi ve yatırım için güven ve istikrar her şeyden önce geliyor. Bu konuda dönüp arkamıza bakacak olursak, dış dünyadan koparak içeriye odaklanmanın, enerjimizi kısır iç hesaplaşmalar uğruna harcamanın bedelini geçmiş yıllarda çok ağır ödedik. Aynı bedeli bir daha ödemek için sorunları, toplumsal barışa önem vererek, hukuk çerçevesinde çözmek, herkesin vazgeçilmez olmalı" dedi.

POPÜLİST UYGULAMALAR VE SÖYLEMDEN KAÇINILMALI

Konuşmasında Haziran 2015'te yapılacak genel seçimlere ilişkin olarak popülist söylem ve uygulamalardan sakınmanın, ülke için önemli olduğuna değinen Bahçivan, yeni yılın da dünya ve Türkiye'ye barış, bereket, sağlık, huzur ve mutluluk getirmesini dileyerek sözlerini tamamladı.

